
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Зінченко 

Олександри Ігорівни на тему «Протидія кібертероризму як загрозі сучасній 

національній безпеці держав Європейського регіону» на здобуття ступеня 

доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки  

за спеціальністю 052 Політологія» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувачки Зінченко Олександри Ігорівни на 

тему «Протидія кібертероризму як загрозі сучасній національній безпеці держав 

Європейського регіону» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 

Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 052 Політологія (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Зінченко Олександри Ігорівни на тему «Протидія 

кібертероризму як загрозі сучасній національній безпеці держав Європейського регіону» на 

здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за 

спеціальністю 052 Політологія 

 
Голова Шамраєва 

Валентина 

Михайлівна 

Професор кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, професор, доктор 

політичних наук 

1) Kryshtanovych M., Akimova L., Shamrayeva V., Karpa 

M., Akimov O. Problems of European Integration in the 

Construction of EU Security Policy in the Context of 

Counter-Terrorism. International Journal of Safety and 

Security Engineering. 2022. Vol. 12, no. 4. P. 501-506 

(Scopus, Q3). 

2) Шамраєва В.М. Захист окремих груп осіб на рівні 

ООН та в рамках регіональних систем захисту прав 

людини. Науковий вісник Ужгородського 

національного університету. Серія: Право. 2023. Т.2, № 

76. С. 278-284. 

Рецензент Вінникова 

Наталія 

Анатоліївна 

Завідувач кафедри міжнародних відносин ННІ 

«Каразінський інститут міжнародних відносин та 

туристичного бізнесу» Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

політичних наук  

1) Вінникова Н.А. Штучний інтелект як чинник 

геополітичного впливу. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, серія 

«Питання політології». 2021. Т.40. С. 21-28. 

2) Vinnykova N.A., Zaporozhchenko R.O. Dynamics of 

Social Cleavages under Ongoing War in Ukraine. Studia 

Regionalne i Lokalne. 2023. No.91. Р. 71-91 (Scopus). 

3) Вінникова Н.А., Пересипкіна І.В. 

Зовнішньополітичні пріоритети Європейського Союзу 

після політичного перезавантаження 2024 року. 

Регіональні студії. 2025. No. 40. С.106-111. 

Рецензент Комарова  

Тетяна 

Геннадіївна 

Професор кафедри політології філософського 

факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор політичних наук 

1)  Комарова Т.Г. Гламурна стабільність в умовах 

інформаційних технологій та глобалізації. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія «Питання політології». 2022. Т. 41. С. 

15-22. 

2) Комарова Т.Г. Інжиніринг ціннісних смислів в 

інформаційну епоху.  Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

«Питання політології». 2022. Т. 42. С. 7-12. 

3) Комарова Т.Г. Демократичний вибір України: зміст 

та параметри політичного інжинірингу. Вісник 



 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія «Питання політології». 2023. Т.44. С. 7-

14. 

Офіційний 

опонент 

Дубов  

Дмитро 

Володимирович 

Професор кафедри національної безпеки та політології 

Національного університету «Острозька академія», 

професор, доктор політичних наук 

1) Dubov D., Barovska A., Koretska I. “Active Measures” 

of the USSR Against the USA: Old Soviet Games in the 

New Geopolitical Reality. Przegląd Strategiczny. 2020 

(15.10.2020). No.13. P. 21-41 (Scopus). 

2) Dubov D.V., Sitsinskiy A.S., Hasiuk I.L., Golub V.V., 

Semenchenko A.I. Security and efficiency of public 

administration of the socio-humanitarian sector of Ukraine. 

Rivista di Studi sulla Sostenibilita. 2020. 2 suppl. 

(Publishing 2021) Р. 205-219 (Scopus). 

3) Dubov D., Dubova S. A global shortfall of cyber 

workforce: evaluating the u.s. strategy approach and 

Ukraine's emerging challenges. Actual problems of 

international relations. 2025. Vol.1, No. 162. P.55-62 

Офіційний 

опонент 

Філінович 

Валерія 

Вікторівна 

Доцент кафедри міжнародного права та галузевих 

правових дисциплін Національного авіаційного 

університету, доцент, доктор юридичних наук 

1) Sopilko I., Filinovych V., Pankova L., Obshalov S., 

Chaplynskyi K. Protection of Intellectual Property Rights 

from Cyber Threats in the Global Information Environment. 

Novum Jus. 2023. Vol.17, No 1. Р. 237-258 (Scopus, Q2). 

2) Sopilko I., Filinovych V., Prudnykova O. V., Krupnova 

A., Smetanina N. Ensuring the functioning of cyberspace in 

Ukraine: Legal and technical aspects. Sapienza. 2024. Vol.5, 

No 3. e24055. (Scopus Q4). 

 


